Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2017

№  212
г.Волгодонск

О создании специальной комиссии
по предупреждению возникновения
и ликвидации особо опасных и
заразных болезней животных
на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 29.08.2013 № 536 «О создании специальной комиссии по предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных и заразных болезней животных на территории Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях оперативного проведения мероприятий по предупреждению, ликвидации особо опасных и заразных болезней животных, обеспечения эпизоотического благополучия на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Создать специальную комиссию по предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных и заразных болезней животных на территории муниципального образования «Город Волгодонск».

2 Утвердить:

2.1 Положение о специальной комиссии по предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных и заразных болезней животных на территории муниципального образования «Город Волгодонск» согласно приложению 1.

2.2 Состав специальной комиссии по предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных и заразных болезней животных на территории муниципального образования «Город Волгодонск» согласно приложению 2.

3 Признать утратившими силу:

- постановление Администрации города Волгодонска от 02.12.2013 № 4785 «О создании специальной комиссии по предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных и заразных болезней животных на территории муниципального образования «Город Волгодонск»;

- постановление Администрации города Волгодонска от 28.03.2014
№ 1013 «О внесении изменения в приложение 2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 02.12.2013 № 4785 «О создании специальной комиссии по предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных и заразных болезней животных на территории муниципального образования «Город Волгодонск»;

- постановление Администрации города Волгодонска от 03.02.2015 № 487 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 02.12.2013 № 4785 «О создании специальной комиссии по предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных и заразных болезней животных на территории муниципального образования «Город Волгодонск»;

- постановление Администрации города Волгодонска от 10.07.2015 № 1262 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 02.12.2013 № 4785 «О создании специальной комиссии по предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных и заразных болезней животных на территории муниципального образования «Город Волгодонск»;

- постановление Администрации города Волгодонска от 27.06.2016
№ 1658 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 02.12.2013 № 4785 «О создании специальной комиссии по предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных и заразных болезней животных на территории муниципального образования «Город Волгодонск»;
- постановление Администрации города Волгодонска от 27.09.2016
№ 2427 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 02.12.2013 № 4785 «О создании специальной комиссии по предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных и заразных болезней животных на территории муниципального образования «Город Волгодонск».

4 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике И.В. Столяра.

Глава Администрации

города Волгодонска

 А.Н. Иванов

Проект постановления вносит отдел

потребительского рынка товаров,

услуг и защиты прав потребителей

Приложение 1 к постановлению Администрации города Волгодонска

от 03.02.2017 № 212
ПОЛОЖЕНИЕ

о специальной комиссии по предупреждению возникновения

и ликвидации особо опасных и заразных болезней животных на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

1 Общие положения

1.1 Специальная комиссия по предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных и заразных болезней животных на территории муниципального образования «Город Волгодонск» (далее – комиссия) является коллегиальным органом, созданным с целью обеспечения согласованного взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск» с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, общественными объединениями, организациями независимо о формы собственности для предупреждения возникновения и ликвидации на территории муниципального образования «Город Волгодонск» особо опасных болезней животных, таких как африканская чума свиней, блютанг, высокопатогенный грипп птиц, оспа овец и коз, сап, сибирская язва, чума крупного рогатого скота, ящур, бешенство и других заразных болезней согласно Перечню, утвержденному приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 19.12.2011 № 476, в соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии».

1.2 Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Ростовской области, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ростовской области, Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», иными муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2 Задачи комиссии

Задачами комиссии являются:

2.1 Организация деятельности по выполнению комплекса мероприятий, обеспечивающих предупреждение возникновения и ликвидацию особо опасных и заразных болезней животных (далее – заболевание) на территории муниципального образования «Город Волгодонск».

2.2 Принятие решений в установленном законодательством порядке по предупреждению возникновения, ликвидации заболеваний и недопущению их распространения на территории муниципального образования «Город Волгодонск».

3 Полномочия комиссии

Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

3.1 Запрашивать и получать в установленном порядке от органов местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск», территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, общественных объединений, организаций независимо о формы собственности информацию по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии.

3.2 Принимать в пределах своей компетенции решения по вопросам, связанным с организацией мероприятий по недопущению заноса заболеваний на территорию муниципального образования «Город Волгодонск», ликвидацией и недопущением распространения заболеваний, осуществлять контроль их исполнения.

3.3 Приглашать на заседания комиссии руководителей и специалистов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск», территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, общественных объединений, организаций независимо о формы собственности.
4 Состав комиссии

4.1 В состав комиссии входят: председатель, заместитель председателя, секретарь и члены комиссии, которые принимают участие в ее работе на общественных началах.

4.2 Председателем комиссии является заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике.

4.3 Решением комиссии для обеспечения более эффективной работы комиссии могут быть созданы рабочие группы по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии.

Состав рабочих групп определяется решением комиссии. Координацию деятельности рабочих групп осуществляет заместитель председателя комиссии.

5 Организация работы комиссии

5.1 Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

5.2 Заседания комиссии ведет председатель комиссии, а в его отсутствие или по его поручению – заместитель председателя комиссии.

5.3 Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины состава комиссии.

5.4 Организационное обеспечение заседаний комиссии осуществляет отдел потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска.

5.5 Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующего на заседании состава комиссии и оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем комиссии не позднее, чем через 3 дня со дня заседания комиссии.

5.6 Протокол заседания комиссии размещается на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней с момента подписания.

5.7 Оперативный контроль исполнения решений протокола заседания комиссии осуществляет секретарь комиссии.

Управляющий делами
Администрации города Волгодонска

 И.В. Орлова

Приложение 2 к постановлению Администрации города Волгодонска

от 03.02.2017 № 212
СОСТАВ

специальной комиссии по предупреждению возникновения

и ликвидации особо опасных и заразных болезней животных

на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
	Столяр
Игорь Владимирович
Бакунец
Олег Михайлович
Мельникова
Марина Викторовна
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике, председатель комиссии
- директор Волгодонского филиала Государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Ростовская областная станция по борьбе с болезнями животных с противоэпизоотическим отрядом», заместитель председателя комиссии (по согласованию)
- главный специалист отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Дорофий
Сергей Иванович
Жуков
Данил Владимирович
Забудько
Андрей Александрович
Калинина
Валентина Николаевна
Леонов
Александр Александрович
Растегаев
Олег Леонович
Романченко
Елена Сергеевна
Садымов
Петр Константинович

	- старший государственный инспектор отдела ветеринарного контроля и надзора Управления Россельхознадзора по Ростовской, Волгоградской и Астраханской областям, республики Калмыкия
(по согласованию)
- председатель Волгодонской городской общественной организации «Общество защиты животных» (по согласованию)
- главный инженер ООО «Спецавтотранс»
(по согласованию)
- начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей  Администрации города Волгодонска
- начальник оперативного отдела муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства»
- начальник муниципального казенного учреждения « «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Волгодонска»
- директор Волгодонской ветеринарной лаборатории (по согласованию)
- ведущий специалист (главный государственный ветеринарный инспектор) государственной ветеринарной инспекции, ветеринарно-санитарной экспертизы и ветеринарного контроля Управления ветеринарии Ростовской области
(по согласованию)

Управляющий делами
Администрации города Волгодонска

  И.В.Орлова